Diário Oficial Eletrônico  n. 10.535 - Edição Extra 11 de junho de 2021 Página 4

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Ana Gonçalves Lima do Prado
Pregoeira - Coordenadoria de Licitação
COLIC/SUCOMP/SAD

AVISO DE CANCELAMENTO DE ITEM

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO DE MS/SAD, através da Coordenadoria
de Licitação, por meio do Diário Oficial Eletrônico instituído como veículo oficial de publicação do Estado de Mato
Grosso do Sul, conforme a Lei n°3.394/2007, torna publico o cancelamento dos itens abaixo por solicitação do
órgão:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS TIPO PASSEIO E UTILITÁRIO, CAMINHÕES E
CARROCERIAS
PREGÃO ELETRÔNICO: 013/2021
PROCESSO: 55/000.876/2020
ITENS CANCELADOS: 010 e 010.1

O edital, adendos e demais avisos, encontram–se disponíveis aos interessados gratuitamente no site www.
centraldecompras.ms.gov.br.

Campo Grande/MS, 11 de junho de 2021.
Coordenadoria de Licitação - COLIC/SUCOMP/SAD

Republica-se por incorreção do número do processo o aviso de Leilão, para inclusão do anexo I
Publicado no Diário Oficial n. 10.534 de 11 de junho de 2021, página 80.

AVISO DE LEILÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO DE MATO GROSSO DO SUL/SAD,
através da Coordenadoria de Licitação - COLIC/SUCOMP/SAD por meio do Diário Oficial Eletrônico instituído
como veículo oficial de publicação do Estado de Mato Grosso do Sul conforme a Lei n°3.394/2007, torna público
a realização da licitação na modalidade leilão, nos termos da Lei 8.666/93 e alterações:

ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO DE MATO GROSSO DO SUL/
SAD.
LEILÃO: 002/2021
PROCESSO: 55/002.310/2021

OBJETO: Realização de licitação na modalidade LEILÃO para alienação por venda de veículos e sucata de veículos
com valor comercial e com possibilidade de reutilização de suas peças ou conjunto de peças, classificados como
inservíveis para Administração Pública Estadual.

ABERTURA DA SESSÃO: Às 14:00 horas do dia 08 de julho de 2021, (HORÁRIO LOCAL).
LOCAL DO LEILÃO ELETRÔNICO: www.casadeleiloes.com.br

O edital, adendos e demais avisos, encontram–se disponíveis aos interessados gratuitamente no site www.
centraldecompras.ms.gov.br.

Campo Grande/MS, 10 de junho de 2021.
Coordenadoria de Licitação - COLIC/SUCOMP/SAD/MS

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.535 - Edição Extra 11 de junho de 2021 Página 5

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

                                                                                              ANEXO I – DESCRIÇÃO DOS BENS

LOTE DESCRIÇÃO PLACA ANO COMBUST. COR CHASSI RENAVAM MOTOR DÉBITOS SITUAÇÃO AVALIAÇÃO

1 FORD/FIESTA FLEX HSH-5059 2010/2010 ALCO/GASOL BRANCA 9BFZF55A5A8022492 195154185 SM9AA8022492 R$ 0,00   R$ 4.600,00

2
I/VW AMAROK CD
4X4 SE NRZ-4A21 2013/2014 DIESEL BRANCA WV1DB42H6EA001487 588042919 CNE043117 R$ 0,00   R$ 8.600,00

3
FIAT/SIENA EL 1.4
FLEX HTO-3H08 2013/2013 ALCO/GASOL BRANCA 9BD372171D4030344 532014391 310A20111343722 R$ 0,00   R$ 8.500,00

4

R/ENCAR CARGA
ABERTA RCO1 HSH-4A09 2011/2011 - BRANCA 95MMSCAO5BC000606 359623670  - R$ 0,00

R$ 3.100,00
BIGA/OEN TRICICLO
ESPEC HTO-0J29 2011/2011 GASOLINA BRANCA 96UMSTC00BC000010 391032801 A1045511 R$ 0,00

5
I/RENAULT FLUENCE
DYN20M JK0-1I60 2013/2014 ALCO/GASOL FANTASIA 8A1LZBW26EL744583 575859300 M4RR752N284226 R$ 0,00   R$ 6.000,00

6
CHEV/TRAILBLAZER
LTZ AG4 JKR-7C68 2013/2013 GASOLINA FANTASIA 9BG156MDODC494997 588142298 123470171 R$ 0,00   R$ 10.900,00

7
NISSAN/FRONTIER
LE 25 X4 HTO-1I59 2011/2011 DIESEL FANTASIA 94DVCUD40BJ716256 324409710 YD25275166T

DÉBITO
RENAINF R$ 11.500,00

8
NISSAN/FRONTIER
XE 25 X4 HSH-5H55 2009/2010 DIESEL FANTASIA 94DVCUD40AJ407957 212607421 YD25166735T R$ 0,00   R$ 9.700,00

9
I/FORD TRANSIT
350L BUS HTO-3H01 2012/2012 DIESEL BRANCA WFODXPTCFCTK86022 526593202 CYRBCTK86022 R$ 0,00   R$ 7.400,00

10
MARCOPOLO/VOLARE
V6 MO HSH-2A85 2008/2009 DIESEL BRANCA 93PB38D2M9CO26620 110589084 30000802 R$ 0,00   R$ 13.100,00

11 FIAT/PALIO ESSENC
1.6 DL HTH-3D86 2010/2011 ALCO/GASOL BRANCA 9BD371134B1000517 282912479 310A50112015559 R$ 0,00

DUPLO
COMANDO,
ADAPTADO P/
PORT. NEC.
ESPECIAIS

R$ 4.900,00

12 GM/S10  2.8 D HQH-8J89 2003/2003 DIESEL BRANCA 9BG138AC03C424184 808866850 40704132792 R$ 0,00   R$ 5.100,00

13
FIAT/SIENA EL 1.4
FLEX OOU-9805 2016/2016 ALCO/GASOL BRANCA 9BD37217MG4063342 1085788196 310A20112804043 R$ 0,00

RESTRIÇÃO DE
MÉDIA MONTA R$ 4.900,00

14 FIAT/UNO MILLE FIRE HQH-9595 2004/2005 GASOLINA BRANCA 9BD15822554637427 843189932 178D90116229215 R$ 5,21   R$ 2.600,00

15 FIAT/UNO MILLE FIRE HQH-8208 2001/2002 GASOLINA BRANCA 9BD15802524348309 772865078 5328259 R$ 139,96   R$ 2.000,00

16 VW/SAVEIRO HQH-7519 2000/2000 ALCOOL BRANCA 9BWZZZ376YP511016 732061253 UPD005163 R$ 0,00   R$ 2.500,00

17
FORD/COURIER L 1.6
FLEX HSH-5042 2010/2010 ALCO/GASOL BRANCA 9BFZC52P1AB894673 195149440 QFKBA894673 R$ 0,00   R$ 3.300,00

18 FIAT/PALIO EX HSA-0781 2002/2002 GASOLINA BRANCA 9BD17140322172462 780266170 5409140 R$ 0,00   R$ 2.600,00

19 VW/PARATI 1.6 CITY HQH-9231 2004/2004 ALCO/GASOL PRATA 9BWDB05X84T078635 820295957 BJF019468 R$ 211,04   R$ 3.300,00

20
SUCATA-FORD/
FIESTA 1.6 FLEX HTO-3016 2012/2013 ALCO/GASOL BRANCA 9BFZF55P9D8365881 484211242 QF9AD8365881 R$ 0,00   R$ 200,00

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.535 - Edição Extra 11 de junho de 2021 Página 6

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

21

SUCATA GM/BLAZER
DLX CMO-3888 1999/1999 DIESEL VERMELHA 9BG116CW0XC919394 716328143 SEM MOTOR R$ 0,00

R$ 800,00

SUCATA TOYOTA/
BANDEIRANTE HQH-4052 1989/1990 DIESEL VERMELHA 9BR0J0080K1006033 131527592 SEM MOTOR R$ 0,00

SUCATA FIAT/
DUCATO MC
RONTANAMB HSH4963 2009/2009

DIESEL VERMELHA
93W245G3392044717 183564014 814043S*1060009 R$ 0,00

SUCATA PEUGEOT/
BOX
TRANSFORM A HTO-1632 2010/2011

DIESEL     -
936ZCXMNCB2058090 292516967 SEM MOTOR R$ 0,00

22

SUCATA VW/GOL CL HQH-3723 1993/1994 GASOLINA BRANCA 9BWZZZ30ZPT168451 618370870 *UNB 020135* R$ 0,00

R$ 1.000,00

SUCATA FORD/
FIESTA STREET 1.6 HQH-9953 2002/2003 GASOLINA BRANCA 9BFNRZFHA3B433948 800038452 L1M3433948 R$ 0,00

SUCATA FIAT/PALIO
WEEK HLX FLEX HSH-0474 2006/2006 ALCO/GASOL BRANCA 9BD17306C64167068 879558539 7U*0181202* R$ 0,00
SUCATA FIAT/UNO S
1.5, CAPOTAS HQH-1872 1993/1993 GASOLINA BRANCA 9BD146000P3993543 610513010 3695877 R$ 0,00

23
SUCATA SR/RANDON
(REBOQUE) LXX-9984 1987/1987               -     - 74338 557225329 - R$ 0,00   R$ 800,00

24 M.BENZ/L 1113 BWK-9131 1973/1973 DIESEL VERMELHA 34403217044382 511349076

À REGULARIZAR,
PLAQUETA DE
IDENTIFICAÇÃO
AUSENTE R$ 5,76

MOTOR C/
DECLARAÇÃO R$ 3.500,00

25
GM/S10 DE LUXE 2.8
D 4X4 AJC-9215 2001/2002 DIESEL PRETA 9BG138DC02C406203 776090631 40704075645 R$ 5,76   R$ 4.700,00

26 GM/CORSA WIND HQH-7803 2001/2001 GASOLINA VERMELHA 9BGSC68N01C244820 759695601 3B0006094 R$ 5,21   R$ 1.600,00

27 VW/8.150 HQH-9473 2004/2004 DIESEL VERMELHA 9BWAD52R74R419097 831326522 0004109929 R$ 5,76   R$ 5.900,00

28 FORD/F4000 HSA-6798 1977/1977 DIESEL MARROM LA7GTP97693 131298089 02250438894 R$ 90,88   R$ 1.400,00

29 MMC/L200 4X4 GL HSH-4762 2009/2010 DIESEL VERMELHA 93XGNK740AC962227 177270691 4D56CM8619 R$ 5,76   R$ 4.700,00

30 GM/CELTA 5 PORTA HQH-9008 2003/2003 GASOLINA VERMELHA 9BGRD48X03G210660 809447363 7N0021573 R$ 132,90   R$ 1.500,00

31 GM/CLASSIC LIFE HSH-0553 2006/2006 GASOLINA BRANCA 9BGSA19N06B203537 881528650 4J0014341 R$ 132,90   R$ 2.300,00

32
FIAT/DUCATO MC
BUS RONTAN HSH-1867 2008/2008 DIESEL VERMELHA 93W245G3382026495 980602742 814043S*1034930* R$ 5,76   R$ 5.600,00

33
PEUGEOT/BOXER
F350LH HDI HSH-4627 2009/2009 DIESEL VERMELHA 936ZCPMNC92039925 154492353 814043S*1054180* R$ 5,76

MOTOR C/
DECLARAÇÃO R$ 5.500,00

34
FIAT/DUCATO MC
RONTANAMB HSH-2780 2008/2009 DIESEL VERMELHA 93W245G3392037286 135534895 814043S*1050421* R$ 261,14   R$ 2.200,00

35 FIAT/SIENA ELX FLEX HSH-3882 2008/2008 ALCO/GASOL VERMELHA 9BD17201M83428478 966997395 310A2011*8162331* R$ 0,00   R$ 1.400,00

36
NISSAN/XTERRA
2.8 SE JJE-2661 2006/2007 DIESEL VERMELHA 94DTEND227J763713 926836285 M1A275828 R$ 5,21   R$ 4.500,00

37
FIAT/DUCATO MC
RONTANAMB NRZ-3889 2013/2014 DIESEL VERMELHA 93W245G34E2117380 551182830 F1AE3481B7181398 R$ 0,00   R$ 3.900,00

38
NISSAN/FRONTIER
SE 25 X4 HTO-1798 2011/2011 DIESEL VERMELHA 94DVCUD40BJ717014 309890080 YD25267384T R$ 5,76   R$ 5.900,00